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Trochę to zakręcone…

Gdy już poczujemy, że odnajdujemy frazę muzyczną w melodii,
wiemy, gdzie jest RAZ, a także rozluźnimy nasze ciało na „korcie
tenisowym” oraz na „żaglowcu”, przychodzi czas na opanowanie
umiejętności obracania się i wirowania do rytmu. Jest to ważne
zwłaszcza w kontekście tego, że efektem finalnym ma być wspólny
taniec dwojga ludzi, którzy wirując, wspierają się w tym ruchu,
napędzają wzajemnie ten czworonożny wehikuł, a zarazem
asekurują się nawzajem.



Umiejętność sprawnego wirowania w parze w miejscu, w 2 albo nawet

w 4 kierunkach po okręgu jest jednym z podstawowych elementów

choreotechnicznych w polskich tańcach tradycyjnych (zarówno w

rytmach mazurkowych jak i polkowych). Wielokrotnie starsi tancerze w

rozmowach podkreślali, że umiejętność dynamicznego tańczenia na małej

powierzchni np. na szerokiej desce, ściętym pniaku, ławie czy

wyciągniętych z zawiasów drzwiach była wysoko cenioną umiejętnością.

By wykonywać je poprawnie, z gracją i energią trzeba opanować

umiejętność wyzwalania energii, pędu, dzięki któremu będziemy mogli

sprawnie przemieszczać się po okręgu wirując z tanecznym partnerem.



Wbrew pozorom ruch wirowy nie zależy tylko od naszych nóg i

stawianych przez nie kroków do rytmu tańca, ale pierwszy impuls i

energia obrotu, powstaje w górnej części ciała, rozpoczynając od rąk,

ramion, poprzez barki, kręgosłup, a na biodrach kończąc. Wyzwolona

tam energia sprawia, że nasze ciało zaczyna działać „jak silnik” co w

efekcie przekłada się na ruch obrotowy w przestrzeni i płynne stawianie

kroków w tańcu.



By być świadomym tego co dzieje się w naszym ciele, jak uwolnić tę

energie potrzebną do wirowania oraz jak i gdzie ona powstaje

proponujemy Wam kilka prostych ćwiczeń, które wykonujemy

pojedynczo.



W przygotowanym materiale filmowym zajmiemy się następującymi

zagadnieniami:

- uwalnianiem energii potrzebnej do wirowania

- wykonywaniem obrotów w miejscu w 4 taktach

- wykonywaniem obrotów po linii koła w 2 taktach



Obroty

Materiał instruktażowy:

http://tance.edu.pl/pl/lessons/show/dance/760


